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ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 878,694,167.50

Inst. de la Infraest. Fís. Educ. del Edo. de Chiapas 

Misión

Programar,  proyectar,  construir,  mantener,  equipar,  rehabilitar,  reforzar,  reconstruir,  reubicar,  reconvertir  y 
certificar  los  espacios  destinados  a  la  educación  que  imparte  el  Estado;  actuando  con  eficiencia,  eficacia, 
calidad,  honradez  y  compromiso,  apegándose  a  las  disposiciones  legales  y  lineamientos  normativos;  así 
como  cumplir  en  tiempo  y  forma  con  las  metas  de  los  programas  de  inversión  de  las  instituciones  del 
sector  educativo.

Visión

Consolidarse  como  un  organismo  vanguardista  y  de   prestigio  en  el  ámbito  educativo,  que  contribuya  al 
desarrollo  y  fortalecimiento  del  Estado  de  Chiapas,  al  proveer  de  más  y  mejores  espacios  de 
infraestructura  física,  logrando  con  ello  elevar  el  nivel  educativo  en  el  Estado.
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Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan Nacional de 
Desarrollo / Plan de Desarrollo Chiapas Solidario 2007 - 2012 y 

Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
          Objetivos del Plan Nacional de Desarrollo
    Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Contar con espacios educativos en condiciones óptimas de uso y servicio 
para la población estudiantil de los diferentes niveles educativos.

260701A35
Reducir las desigualdades regionales, de género y entre grupos 
sociales en las oportunidades educativas.

Disminuir el rezago en construcción, rehabilitación, mobiliario y 
equipo.                                                                                                                                                                                      

Atención de espacios educativos con necesidad de construir.                     

Atención d espacios educativos con necesidad de rehabilitar.                    

Atención de espacios educativos que necesitan equipamiento.                     

Atención de espacios educativos con necesidad de terminar.                      

Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 878,694.17

Beneficiario

Otros MA

0.00 878,694.17 0.00 0.00 0.00

A M B

287,843.47

MB

11,753.45 0.00125,285.57453,811.68878,694.17

Adolescente

Femenino 453,811.68 0.00 0.00453,811.68 0.00 453,811.68 0.00 0.00 0.00 0.000.00 453,811.68

Masculino 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Alumno

Femenino 192,301.70 0.00 0.00192,301.70 0.00 0.00 143,921.74 48,379.97 0.00 0.000.00 192,301.70

Masculino 192,301.70 0.00 0.00192,301.70 0.00 0.00 143,921.74 48,379.97 0.00 0.000.00 192,301.70

Servidor públic

Femenino 13,532.63 0.00 0.0013,532.63 0.00 0.00 0.00 9,523.46 4,009.16 0.000.00 13,532.63

Masculino 26,746.45 0.00 0.0026,746.45 0.00 0.00 0.00 19,002.17 7,744.28 0.000.00 26,746.45

* Cantidades expresadas en miles de pesos.
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DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

F 33,990,083.98 844,704,083.52Educación
A Educación  inicial  y  preescolar 0.00 676,853,471.00

E Bachillerato  general 0.00 14,539,931.00

I Licenciatura  universitaria 0.00 139,021,686.00

J Licenciatura  tecnológica 0.00 8,000,000.00

P Otros  servicios  educativos  y  actividades  inherentes 33,990,083.98 6,288,995.52

Presupuesto 
Total

33,990,083.98 844,704,083.52

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.0040,279,079.50352,063,475.00392,342,554.50
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Administrar los recursos financieros, humanos y materiales. 18,055,112.83

Proyectos Institucionales

Supervisión de la obra pública vigilando que esta se ejecute en tiempo, costo y 
calidad en apego a las normas.

3,725,131.22

Levantamiento de cédulas de factibilidad, proyectos ejecutivos y digitalización 
de planos.

3,706,973.35

Contrato de obra. 2,447,051.26

Integrar el POA, instrumentar las gestiones de recursos, dar seguimiento a las 
acciones.

2,371,096.72

Administrar los recursos para la construcción, rehabilitación y equipamiento de 
los espacios educativos.

1,874,290.75

Representación y Asesoria Jurídica. 982,649.53

Implementar estrategias de información y modernización de los servicios 
hardware y software.

827,778.32

Infraestructura Educativa para la Atención de los 28 Municipios de Menor Índice 
de Desarrollo Humano

389,010,000.00

Proyectos de Inversión

Educación Básica. 287,843,471.00

Infraestructura educativa superior. 64,801,682.00

Fortalecimiento a la Infraestructura Educativa del Nivel Superior. 64,220,004.00

Infraestructura Educativa Media Superior 14,539,931.00

Construcción del edificio del CESMECA (aportación estatal) de la UNICACH. 10,000,000.00

Construcción de Laboratorios de Software, Alimentos, Microbiologia y redes del 
Instituto Técnologico de Cintalapa.

8,000,000.00
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Programa de Supervisión y Control de Obra. 6,288,995.52

Proyectos de Inversión
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